[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 июля 2022 года
	№
	391
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа
от 17 марта 2016 года № 123

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономно округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 17 марта 2016 года № 123 «Об утверждении норм расходов на финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых за счёт средств окружного бюджета» следующие изменения:
1) таблицу «Нормы расходов на обеспечение питанием участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»                приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Категория физкультурных и спортивных мероприятий
	Максимальная сумма выплаты на одного человека в день

(в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Окружные спортивные (физкультурные) мероприятия
	1500

	2.
	Всероссийские спортивные мероприятия и международные физкультурные мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации
	1500

	3.
	Международные спортивные мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации (в том числе значимые международные официальные спортивные мероприятия)
	1500

	4.
	Учебно-тренировочные сборы, тренировочные мероприятия
	1500

»;
2) приложение 2 признать утратившим силу;
3) приложение 3 изложить в следующей редакции:
	«Приложение 3

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от 17 марта 2016 года № 123

НОРМЫ
расходов на выплату спортивным судьям и другим специалистам

за обслуживание спортивных соревнований

	Наименования спортивных судей в составе судейской бригады
	Максимальные размеры выплат с учетом судейских категорий (в рублях)

	ВК
	1К
	2К
	3К
	Ю/С

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Размер оплаты установлен за обслуживание Чемпионатов России одного соревновательного дня в рублях

	1. Главный спортивный судья и (или) технический делегат
	3000
	2500
	-
	-
	-

	2. Главный спортивный судья-секретарь
	3000
	2500
	-
	-
	-

	3. Заместитель главного спортивного судьи, главного судьи-секретаря и спортивный судья, включенный в состав главной судейской коллегии
	2700
	2300
	2000
	-
	-

	4. Спортивный судья, входящий в состав судейской бригады
	2500
	2000
	1800
	1700
	1600

Персоналу, привлекаемому к обслуживанию физкультурных мероприятий                и спортивных мероприятий по гражданско-правовым договорам выплата производится       из расчета:

1) до 3000 рублей в день рабочим (погрузка и разгрузка, комплектование, упаковка, перемещение, укладка инвентаря и оборудования, подготовка мест проведения мероприятий и т.п.);

2) до 3000  рублей  в  день  поварам,  кухонным  рабочим, лицам, осуществляющим охрану стоянки судов;

3) до 3000 рублей ветеринарным работникам;

4) до 2000 рублей в день технический персонал (маркировка, комплектование, упаковка призов (сувенирной атрибутики); оформление и подготовка документации           на электронных и бумажных носителях; монтаж и демонтаж светового, звукового оборудования и т.п.);

5) до 3000 рублей медицинским работникам.

Условные обозначения:

ВК - спортивный судья всероссийской категории;

1 К - спортивный судья первой категории;

2 К - спортивный судья второй категории;

3 К - спортивный судья третьей категории;

Ю/С - юный спортивный судья.

Примечания:
1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований.

2. Материальное обеспечение судей (питание, проживание, оплата судейства) осуществляется в течение всего периода судейской работы, в том числе                                 на подготовительном и заключительном этапах физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

3. Количественный состав судейских (коллегий) бригад определяется согласно правил и положений о проведении соревнований по видам спорта.

4. Выплаты медицинским и ветеринарным работникам осуществляется                 при наличии соответствующей медицинской квалификации и лицензии на медицинскую     и ветеринарную деятельность.»;

4) приложение 5 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 5

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от 17 марта 2016 года № 123

РАЗМЕРЫ

единовременных денежных и памятных призов при проведении физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий

	№
п/п
	Категория физкультурных и спортивных мероприятий
	Максимальная сумма денежного приза
(в рублях)
 на 1 человека/организацию
	Максимальная стоимость памятного приза
(в рублях)
на 1 человека/организацию

	1
	2
	3
	4

	1.
	Международные спортивные мероприятия, проводимые на территории Чукотского автономного округа (в том числе значимые международные официальные спортивные мероприятия):

1 место

2 место

3 место

Поощрительные призы

10 000

8 000

4 000

4 000

15 000

14 000

12 000

10 000

	2.
	Всероссийские спортивные мероприятия и международные физкультурные мероприятия, проводимые на территории Чукотского автономного округа:

1 место

2 место

3 место

Поощрительные призы

10 000

8 000

4 000

4 000

15 000

14 000

12 000

10 000

	3.

	Окружные спортивные (физкультурные) мероприятия:

Командные призы:

1 место

2 место

3 место

Личные призы:

1 место

2 место

3 место

Поощрительные призы

10 000

8 000

4 000

4 000

30 000

15 000

15 000

15 000

14 000

12 000

10 000

	4.
	Гонка на собачьих упряжках «Надежда»:

1 место

2 место

3 место

4 место

5 место

6 место

7 место

8 место

9 место

10 место

11 место

12 место

13 место

14 место

15 место

16 место

17 место

18 место

19 место

20 место

21 место

22 место

23 место

Поощрительные призы
	1 500 000

1 000 000

800 000

500 000

400 000

300 000

300 000

200 000

200 000

180 000

180 000

150 000

150 000

120 000

120 000

70 000

70 000

50 000

50 000

45 000

45 000

40 000

40 000

4 000
	15 000

14 000

12 000

10 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

8 000

10 000

	5.
	Чемпионат и первенство Чукотки по гонкам на собачьих упряжках:

1 место

2 место

3 место

4 место

5 место

6 место

7 место

8 место

9 место

10 место

11 место

12 место

Поощрительные призы
	20 000

15 000

10 000

8 000

8 000

5 000

5 000

4 000

4 000

3 000

3 000

2 000

4 000
	8 000

7 000

6 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

10 000

	6.
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках:

1 место

2 место

3 место

4 место

5 место

6 место

7 место

8 место

9 место

10 место

11 место

12 место

13 место

14 место

15 место

16 место

17 место

18 место

19 место

20 место

Поощрительные призы
	1 000 000

500 000

300 000

200 000

150 000

150 000

130 000

130 000

100 000

100 000

80 000

80 000

50 000

50 000

30 000

30 000

20 000

20 000

10 000

10 000

4 000
	8 000

7 000

6 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

10 000

	7.
	Регата на кожаных байдарах «Берингия»:

1 место

2 место

3 место

4 место

5 место

6 место

7 место

8 место

9 место

10 место

11 место

12 место

Поощрительные призы
	50 000

30 000

20 000

15 000

15 000

13 000

13 000

10 000

10 000

8 000

8 000

5 000

4 000
	10 000

8 000

6 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

10 000

	8.
	Культурно-спортивный праздник «Корфест»:

1 место

2 место

3 место

Поощрительные призы

Скоростное бурение двух лунок
	100 000

70 000

50 000

5 000

10 000
	10 000

8 000

5 000

10 000

10 000

	9.
	Окружные конкурсы и смотры-конкурсы:

Победители конкурсов и смотров-конкурсов:

физические лица;

юридические лица, общественные объединения, клубы по месту работы, учёбы и жительства
	20 000

70 000
	5 000

5 000

»;

5) таблицу «Нормы расходов на обеспечение продуктами питания для резервного пайка участников гонок на собачьих и оленьих упряжках, соревнований по гонкам на байдарах» приложения 8 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Категория физкультурных и спортивных мероприятий
	Максимальные нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Окружные спортивные (физкультурные) мероприятия
	1200

	2.
	Всероссийские спортивные мероприятия и международные физкультурные мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации
	1200

	3.
	Международные спортивные мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации (в том числе значимые международные официальные спортивные мероприятия)
	1200

	4.
	Учебно-тренировочные сборы, тренировочные мероприятия
	1000

»;

6) в пункте 12 графы 3 приложения 9 цифры «5 000» заменить цифрами «6 000».

.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Тихомиров Е.А.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев